

Styrelsen för

Tikkurila Sverige AB

Org nr 556001-8300

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Rapport över förändringar i eget kapital	10
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Kassaflödesanalys	14
Noter med redovisningsprinciper	15
Underskrifter	27

Tikkurila Sverige AB

Undertecknad styrelseledamot i intygar härmed,
dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med
originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på

årsstämma den 2024-06-30
Stämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till disposition av

årets resultat
Stockholm, 2024-06-30



Miikka Hietala
Finance Director

Styrelsen för

Tikkurila Sverige AB

Org nr 556001-8300

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Rapport över förändringar i eget kapital	10
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Kassaflödesanalys	14
Noter med redovisningsprinciper	15
Underskrifter	27

Förvaltningsberättelse 2023

Allmänt om verksamheten

Tikkurila Sverige AB (med säte i Stockholm) tillverkar och marknadsför måleri- och konsumentfärger. Huvudsakliga kundgrupper är yrkesmålare och konsumenter. Försäljningen sker via kapitalkedjor (stormarknader), färgfackhandeln, yrkesmålerier och egna yrkesbutiker. På den svenska marknaden marknadsför bolaget två varumärken inom konsumentsegmentet; Alcro och Beckers.

Bolaget handlar även med industrifärg genom varumärket Tikkurila Industri och färgtillbehör till kunder inom områdena rostskydd, verkstadsindustri, industrigolv, trä- och möbelindustri. En stor del av försäljningen går via återförsäljare och grossister, som geografiskt täcker hela den svenska marknaden.

Ägarförhållanden

Tikkurila Sverige AB är ett helägt dotterbolag till det finländska bolaget Tikkurila Oyj, med organisationsnummer 0197067-4, som i sin tur ingår i PPG Industries Inc. som är registrerat i Pennsylvania, USA med registreringsnummer 25-0730780 och är noterat på Nasdaq.

Omsättning och resultat

Omsättningen uppgick till 1 649 MSEK (1 749), vilket är en minskning med 6%. Rörelseresultatet uppgick till -94 MSEK (-44), vilket motsvarar -5,7 % (-2,5) av nettoomsättningen.

Ekonomisk översikt	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	1 649 189	1 748 527	1 680 584	1 646 122
Rörelsemarginal %	-5,7	-2,5	7,0	8,8
Balansomslutning	607 967	718 844	816 592	741 452
Soliditet %	7,1	14,9	25,1	30,2

Definitioner: se not 33

Verksamheten

Marknaden

2023 var ett utmanade år för hela marknaden. Den marknadsutveckling vi såg under 2022 fortsatte och har präglats av stigande räntor och inflation vilket har lett till minskad köpkraft hos konsumenterna.

Konsument och Proffssegmentet

Trenden att måla om hemma har dämpats under året på grund av omvärldsutvecklingen och inflationen som bidragit till en minskad efterfrågan på konsumentfärger. Detta har resulterat i en svagare tillväxt inom Tikkurilas konsumentsegment. Proffsmarknaden har påverkats men inte i samma utsträckning. Största påverkan har varit den vikande nyproduktionsmarknaden under slutet av 2023.

Varumärke

Tikkurila Sverige har fortsatt sin varumärkesresa 2023 med ett bibehållet fokus på premiumvarumärkena Alcro, Beckers och Tikkurila Industri för att utveckla Tikkurilas marknadsposition i Sverige. Hållbarhet och kvalitet är för Tikkurila Sverige de två viktigaste utvecklingsområden och fokus för att möta dagens och framtidens kunders krav och behov. Tikkurila Sverige har idag en produktportfölj som består av 99% vattenburen färg och 81% miljömärkt färg till konsument och proffs.

Andra viktiga händelser under året

Under året förvärvade Tikkurila Sverige AB inkråmen i färghandelsbutiker i Uppsala, Ludvika, Borlänge och Söderhamn. Dessa butiker är inriktade både mot proffs- och konsumentmarknaden.

Supply Chain

I Nykvarn, 45 km söder om Stockholm, ligger företagets produktions- och logistikcentrum. Under 2008 påbörjades verksamheten i en modern ny fabriksanläggning intill centrallagret. Detta utgör nu centrum för våra produktions- och logistikaktiviteter på den skandinaviska marknaden.

Säkerhet, hälsa och miljö är högsta prioritet för verksamheten i Nykvarn. Det är därför mycket positivt att året slutade utan en enda PPG I&I (Injury & Illness). Ständiga förbättringar är fortfarande i fokus och medarbetare genomförde över 950 individuella förbättringar under året. Dessa förbättringar bidrar till den positiva utvecklingen för Nykvarns nyckeltal, främst inom HSE.

Övrigt fokus under 2023 var att anpassa verksamheten till rådande efterfrågan med bibehållen eller förbättrad produktivitet samt förbättrad servicegrad.

Produktutveckling

Produktutvecklingen sker inom en europeisk R&D funktion, med avdelningar bland annat i Sverige. I utvecklingsarbetet är de främsta drivkrafterna hållbarhet och effektivitet genom innovation. Tyngdpunkten ligger på att optimera produktportföljen på europeisk nivå.

Anpassning av befintliga produkter för att möta nya legala krav och kundkrav har stor vikt. För den svenska marknaden ligger fokus på miljöanpassade premiumprodukter och majoriteten av produktvolymen för måleri och konsument på den svenska marknaden är märkt med det nordiska miljömärket Svanen.

Miljö

Verksamheten som omfattar produktion och lager i Nykvarn är tillståndspliktig enligt Miljöbalken. Samtliga villkor i miljötillståndet för produktionsanläggningen i Nykvarn har uppfyllts under 2023. Under 2023 genomfördes också en uppföljande revision med gott resultat av ledningssystemet hos Tikkurila Sverige AB vilket innebär att bolagets ledningssystem är fortsatt certifierat enligt ISO 14001, ISO 9001 och ISO 45001

Arbetet med företagets miljö- och arbetsmiljömål bedrivs fortsatt med god framgång. Långsiktiga mål omfattar sänkning av CO2 belastning, avfall, inköp och arbetsmiljö och produktportföljsutveckling.

Human Resources

Under 2023 har HR primärt prioriterat förhandlingar och processer relaterade till uppbyggnad av vår nya butikskedja. Att starta en ny kedja har också inneburit ett antal rekryteringar av nyckelroller där HR har verkat som ett stöd till rekryterande chefer. HR som ansvarig för bilpolicy, har också implementerat en ny bilpolicy och nya samarbetspartners avseende Fleet management. Under året har HR även påbörjat utvecklingen av ett nytt IT stöd avseende rekrytering.

2023 var könsfördelningen 38% kvinnor och 62% män. 37% av cheferna är kvinnor och i ledningsgruppen är fördelningen 40% kvinnor och 60% män.

Medelantalet anställda personer 2023: 278 (293). Frisknärvaron 2023 uppgick till: 96 % (96).

Hållbarhetsrapport

Den här hållbarhetsrapporten beskriver Tikkurila Sverige AB:s arbete med hållbar utveckling och miljömässigt och socialt ansvarstagande, med utgångspunkt i de rapporteringskrav som ÅRL ställer. Mer information om vårt hållbarhetsarbete återfinns på moderbolagets hållbarhetssidor, <https://sustainability.ppg.com/>.

Affärsmodell

Vi målar *A colorful tomorrow* genom våra premiumvarumärken Alcro, Beckers, Sigma och Tikkurila för färgprodukter som skyddar och förskönar. Vårt mål är att tillhandahålla säkra och högkvalitativa färger och ytbehandlingar till konsument och för professionellt och industriellt måleriarbete.

Tikkurila Sverige AB (med säte i Stockholm) tillverkar och marknadsför måleri- och konsumentfärger. Huvudsakliga kundgrupper är yrkesmålare och konsumenter. Försäljningen sker via kapitalkedjor (stormarknader), färgfackhandeln, yrkesmåleri och egna yrkesbutiker. På den svenska marknaden marknadsför bolaget två varumärken inom konsumentsegmentet; Alcro och Beckers.

Bolaget handlar även med industrifärg genom varumärket Tikkurila Industri och färgtillbehör till kunder inom områdena rostskydd, verkstadsindustri, industrigolv, trä- och möbelindustri. En stor del av försäljningen går via återförsäljare och grossister, som geografiskt täcker hela den svenska marknaden.

Vår marknad finns i Sverige, Norge och Danmark, och produkterna för dessa marknader tillverkas i någon av våra tillverkningsanläggningar i Nykvarn (Sverige), Vanda (Finland), Debica (Polen) eller Tallinn (Estland), eller hos någon av våra partners. Produktutveckling för egentillverkade produkter sker internt i koncernen.

Styrning

Hållbar utveckling är integrerat i vår strategi. Det är vårt sätt att arbeta och det är grunden för våra värderingar och våra varumärken.

Våra produkter kan ha ett positivt bidrag till hållbarhet, och för att det ska bli verklighet har vi ett hållbarhetsprogram, A colorful tomorrow, som syftar till att minimera den negativa påverkan som vår verksamhet kan ha inom tre huvudfokusområden i värdekedjan: Hållbara inköp, Hållbar produktion och Hållbara produkter. Inom de tre områdena finns tydliga och kvantifierade mål som följs regelbundet och som speglar de förväntningar som vi har identifierat att våra intressenter har på oss.

Tikkurila Sverige AB:s ledningssystem är certifierat enligt standarderna ISO14001 (för miljöledning), 9001 (för kvalitetsledning) och 45001 (för arbetsmiljöledning). Uppföljande revision genomfördes under hösten 2023, med två mindre avvikelser.

Miljö

Miljöaspekter

Tikkurila AB har identifierat följande betydande miljöaspekter utifrån företagets miljöpåverkan och miljörisker

- Avfall: Avfallshantering i samband med tillverkning, lagring/distribution, kunds användning av produkter (förpackningsavfall)
- Klimatpåverkan: energiförbrukning i produktion och lager, användning av råvaror med belastande tillverkningsprocess, transporter
- Utsläpp till mark och vatten: spillrisk vid lastning/lossning, vid kunds användning av produkterna och i samband med lagring av miljöfarliga produkter och råvaror
- Utsläpp till luft: vid öppen applicering av lösningsmedelsburna produkter
- Andra utsläpp: vid transportolycka.

Miljöpolicy

Tikkurila Sverige AB har en miljöpolicy som beskriver hur företaget förhåller sig till hållbarhetsfrågan och vad detta innebär i praktiken:

Vi ska bidra till en hållbar utveckling i samhället genom att tillhandahålla färgprodukter som skyddar och förskönar. Vi ska leda utvecklingen av färgsystem med så liten miljöbelastning som möjligt.

Detta innebär att vi ska:

- Utveckla och marknadsföra miljöanpassade produkter. Ersätta farliga ämnen i produkterna så långt detta är möjligt.
- Minimera miljöpåverkan från våra tillverkningsprocesser genom att hushålla med naturresurser och göra processerna mera slutna.
- Minimera uppkomsten av restprodukter och avfall.
- Lagra och distribuera våra produkter på ett säkert sätt och eftersträva minskad miljöpåverkan från våra transporter.
- Försäkra oss om att leverantörer och entreprenörer uppfyller våra miljökrav.
- Ge öppen och saklig information om vårt miljö- och kvalitetsarbete till anställda, kunder och övriga intressenter.
- Följa miljölagstiftningen, förebygga föroreningar och ständigt förbättra vår verksamhet.

Miljörisker och riskhantering

De miljörisker som identifierats kan kopplas till de betydande miljöaspekterna (se ovan). Riskerna hanteras genom upprättade rutiner och målstyrning.

Under 2023 justerades miljömålen för att vara i linje med PPGs miljö/hållbarhetsmål.

Miljömål¹

	Mål	Utfall 2023
Minskad energiförbrukning	Minska energiförbrukningens intensitet med 15% till 2025 (basår 2017)	1,19 MMBTU/MT +37% rel basår
Minskad avfallsmängd	25 % minskning av den totala "avfallsintensiteten" till 2025 (basår 2017 ²) Noll processavfall till deponi (senast 2025)	12,6 MT/MT Produktion 0% processavfall till deponi
Hushållning med vatten	20 % minskning av vattenintensiteten till 2025 (M3/MT Produktion, basår 2017)	1,09 +10% rel basår
Hållbara portföljer	50% av industriportföljen inkl golv vattenburen eller lösningsmedelsfri 2023 (volym). 82% av omsättningen av proffs/konsumentfärg till Svenska marknaden från miljömärkta produkter (Svanen, Astma och allergiförbundets märkning och/el M1) 2023. (Alcro, Beckers)	49% 81%.

Interna revisioner har hållits i enlighet med ledningssystemet, och avvikelser har hanterats. Extern uppföljande revision av ledningssystemet enligt standarderna ISO 9001 för kvalitet, ISO 14001 för miljöledning och ISO 45001 för arbetsmiljöledning genomfördes under november 2023.

Sociala förhållanden*Produkternas påverkan på hälsa och säkerhet vid användning*

Produkterna för proffs- och konsumentanvändning är, med undantag för en handfull produkter, vattenburna. De vattenburna produkterna är konserverade, de använda konserveringsmedlen utgör den största hälsoriskerna vid användning av produkterna, risken föreligger vid hud- och/eller ögonkontakt med våt färg. Merparten av de vattenburna färgerna är miljömärkta med Svanen, och de största produkterna för inomhus vägg- och takmålning är rekommenderade av Astma- och Allergiförbundet³.

Vid användning av lösningsmedelsburna produkter tillkommer inandningsrisker och brandfara.

Under varumärket Tikkurila finns färgprodukter för industriell målning och produkter för golvbeläggning. 49% av dessa var vattenburna eller lösningsmedelsfria 2023. I det här sortimentet finns produkter som faller under paragraferna som gäller allergirisker i Arbetsmiljöverkets föreskrift Kemiska arbetsmiljörisker. Det finns även ett par produkter som räknas som särskilt farliga enligt Förordningen om kemiska produkter och biotekniska produkter. För dessa finns beslut om tillstånd.

Säkerhetsdatablad finns för samtliga produkter, de finns fritt tillgängliga på hemsidorna för respektive varumärke. Den interna Product Safety funktionen följer gällande lagar och regelverk i EU och Sverige för klassificering och märkning av kemiska produkter, och uppdaterar riskkommunikationen om regler, formuleringar eller ämnesklassificeringar ändras.

Produktutveckling

Som en del av miljöpolicyen finns åtagandet att ersätta farliga ämnen så långt det är möjligt, se punkten Miljöpolicy ovan.

¹ Intensitetsmålen visar på ökning framför allt pga lägre produktion 2023 jämfört med basåret.

² Moderbolagets mål. Data för basåret 2017 saknas.

³ Astma och allergiförbundets rekommendation för färgprodukter gäller två veckor efter applicering, dvs den gäller boendemiljön.

Bolagets produktportfölj utvecklas kontinuerligt. Viktiga drivkrafter för utvecklingsarbetet är hållbarhets- och prestandafrågor, och majoriteten av produktvolymen för måleri och konsument på den svenska marknaden är märkt med det nordiska miljömärket Svanen. Stort fokus ligger på att utveckla och lansera nya miljöanpassade premiumprodukter med inbyggd funktionalitet och låg emission. Även anpassning av befintliga produkter för att möta nya legala krav och kundkrav har stor vikt.

Tikkurila arbetar systematiskt och aktivt för att utvärdera hälso- och miljöpåverkan från råvarorna som används i färg. Våra interna specialister på produktsäkerhet beräknar de farliga egenskaperna för produkterna som används i enlighet med lagar, förordningar och föreskrifter, baserat på information om råvarorna och färgformuleringen. Egenskaperna redovisas i säkerhetsdatablad och på produktetiketterna finns varningsmärknings. Om instruktionerna följs är det säkert att använda färgen.

Mål för en hållbar produktportfölj

	Mål	Utfall 20223
Hållbara portföljer Ständig ökning av hållbara produkter som andel av total försäljning	82% av omsättningen av proffs/konsumentfärg till Svenska marknaden från miljömärkta produkter (Svanen, Astma och allergiförbundets märkning och/el M1) 2023.	81%.
Skifte mot vattenburna produkter Ständig ökning av andelen såld vattenburen färg	99% av bruttoförsäljningen av proffs/konsumentfärg ska komma från vattenburen färg (Alcro, Beckers) 50% av industriportföljen inkl golv, vattenburen eller lösningsmedelsfri 2023 (volym).	99% 49%

Personal

Vision för arbetsmiljö, sammandrag

Tikkurila Sverige AB ska vara en säker arbetsplats avseende fysisk samt social och organisatorisk arbetsmiljö. Vi ska ha ett ledningssystem certifierat enligt ISO 45001, vilket är en kvalitetsmärkning för oss hur vi hanterar arbetsmiljön på våra arbetsplatser.

Våra medarbetare är vår viktigaste tillgång och som arbetsgivare ser vi till att våra medarbetare får förutsättningarna att känna ett engagemang, en motivation, trivsel och arbetsglädje. Vi förebygger psykisk och fysisk ohälsa genom att integrera arbetsmiljöarbetet i det vardagliga arbetet, så att alla medarbetare vet hur vi utför vårt arbete säkert. Vi skapar förutsättningar för en hög frisknärvaro med god balans mellan arbete och fritid, och därigenom skapar vi också förutsättningar för en verksamhet som är lönsam, effektiv, fri från hinder i det dagliga arbetet samt attraktiv för nuvarande samt nya medarbetare.

Personalpolicyer

Tikkurila Sverige AB följer flera centrala policyer som rör personal: PPG:s (moderbolaget) Globala etikkod, som omfattar frågor som mänskliga rättigheter, mångfald och inkludering, trakasseri och mobbning. Vår Arbetsmiljöpolicy omfattar också dessa frågor med referenser till svenska förhållanden.

Tikkurila Sverige AB:s ledstjärna är *Safety First*, vilket innebär att säkerhet kommer före kvalitet, leverans och finansiellt resultat.

Arbetsmiljöpolicy på Tikkurila Sverige AB

En god och säker arbetsmiljö är en viktig strategisk fråga för Tikkurila Sverige AB.

Arbetsmiljöarbetet ska ingå som en integrerad och naturlig del i företagets totala verksamhet, det vill säga arbetsmiljöfrågorna ska behandlas i direkt anslutning till de vardagliga frågorna.

Grundläggande i verksamheten är att förebygga ohälsa och skador på grund av arbetet. Att uppnå effektivitet och kvalitet i vårt arbetsmiljöarbete är en lönsam investering för framtiden där hög arbetsmotivation och låg sjukfrånvaro är de direkta vinsterna. Minimikravet är att följa gällande arbetsmiljölagstiftning men vi ska ständigt eftersträva en högre nivå. Arbetsmiljöarbetet omfattar all verksamhet, såväl utrustning och lokaler som sättet att leda och organisera arbetet. Det innebär att vi aktivt arbetar med att minimera risker för arbetsskador, olycksfall och tillbud

samt arbetar med aktiviteter som främjar medarbetarnas hälsa, arbetsglädje och effektivitet. Inom Tikkurila Sverige utarbetas årligen en Arbetsmiljöplan i samverkan med arbetsmiljö-/skyddskommittéerna, och beslutas i CMT⁴. Arbetsmiljöarbetet är en kontinuerlig process av ständiga förbättringar och ska utmynna i en årlig översyn av innehållet i Arbetsmiljöpolicy och Arbetsmiljöplanen.

Fokusområden arbetsmiljö 2023

- Integrering av ledningssystemet för arbetsmiljö med PPG:s ledningssystem för EHS inklusive kontrollprogram för maskinsäkerhet, spilleliminering, industriell hygien med flera områden.

Arbetsmiljörisker

Under 2023 uppdaterades och kompletterades företagets riskanalyser. Riskerna har värderats på en skala från 1-5, där 1 är liten risk och 5 är intolerabel risk.

Flera arbetsmiljörisker som skattats som avsevärda har identifierats och en har skattats som intolerabel. De mest betydande riskerna i produktion och lager är kopplade till tunga lyft och trucktrafik, och den mest betydande risken bland tjänstemän är kopplad till stress.

Arbetsmiljömål

	Mål	Utfall 2023
Säker arbetsplats Vi siktar mot noll arbetsmiljöolyckor, mätt som LTIF (Lost Time Injury Frequency, antal fall per 1 000 000 arbetade timmar)	LTIF egen personal: <0	0
	Antal safety walks och observationer: >1000	1123

Respekt för mänskliga rättigheter

Tikkurila Sverige AB stödjer och respekterar FN:s allmänna deklaration om mänskliga rättigheter. Risker för kränkning finns i vårt leverantörsled, i vår egen verksamhet såväl som i kundledet. Genom att erkänna risken kan vi sträva efter att motverka kränkning av grundläggande rättigheter.

Inköpsverksamheten är en koncernfunktion, en uppförandekod för leverantörer är styrande. Uppförandekoden omfattar:

- Lagefterlevnad
- Efterlevnad av etiska riktlinjer
- Respekt för mänskliga rättigheter och arbetsvillkor
- Åtagande om säker arbetsmiljö för anställda
- Åtagande om ansvar för miljö
- Åtagande om ledningssystem för identifiering och mitigering av risker kopplade till ovan punkter samt ständig förbättring och dokumentation
- Underleverantörers åtaganden
- Kommunikation av uppförandekoden och agerande vid brott mot koden.

Ett visselblåsarsystem finns tillgängligt för leverantörer för alla typer av brott mot våra uppförandekoder. Varje rapporterat ärende utreds noggrant och rättvist. Under 2023 rapporterade ingen leverantör någon anmälan för Tikkurila Sverige AB

Genom plattformen EcoVadis CSR kan leverantörernas hållbarhetsarbete följas. Plattformen började användas i Tikkurila 2020, och i samband med integrationen med PPG har användningen av plattformen vuxit. De leverantörer som utvärderats för Tikkurila har under 2022 integrerats med PPGs leverantörer i systemet, och i början av 2023 hade samtliga integrerats. PPGs leverantörer hade 2023 58% i den övergripande bedömningen (av totalt 100%, där medelbedömningen i EcoVadis var 46%).

⁴ CMT = Country Management Team, nationell ledningsgrupp

Motverkande av korrupktion

Korrupktion, dvs aktiviteter som involverar mutor, utnyttjande av sin ställning för att uppnå otillbörlig fördel och trolöshet mot huvudman, ska motverkas eftersom det missgynnar en sund marknadsutveckling och får konsekvenser för tilliten i samhället. Korrupktion hindrar ekonomisk tillväxt och investeringar.

Tikkurila Sverige AB har nolltolerans mot alla former av korrupktion och mutor, och det finns ett tydligt informationsmaterial i PPG:s globala etikkod med vägledning, som guidar medarbetare och chefer i sitt arbete. Materialet finns också utformat som en utbildning med kunskapstest som alla ska genomgå. Medarbetare uppmuntras att utnyttja PPG-hjälplinjen för att rapportera förekomst eller ställa frågor. Efterlevnad övervakas av ett globalt internt team bland annat genom regelbundna riskbedömningar kopplat till lagefterlevnad, där 33 risker i följande 11 riskkategorier omfattas:

- Korrupktion
- Rättvis konkurrens
- Regler vid internationell handel
- Icke-publik information
- Immateriella rättigheter
- Arbetsrätt, miljölagstiftning och säkerhet
- Skydd av egendom
- Intressekonflikter
- Datasekretess
- Hantering av tredje part
- Ändringar i lokala regler

	Mål	Utfall 2023
Korrupsionsincidenter	0	0

Ledning och revisorer

Styrelseledamöter:

Miikka Hietala, Ordförande
 Oskari Vidman
 Fredrik Linde
 Jonas Kyrkander, Arbetstagarrepresentant
 Pär-Johan Hammarlund, Arbetstagarrepresentant

Styrelsesuppleanter:

Veronica Jangefält, Arbetstagarrepresentant
 Daniel Westerberg, Arbetstagarrepresentant

Revisorer: PricewaterhouseCoopers AB
 Sebastian Ionescu

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under senare år har trenden varit att den traditionella färgfackhandeln har tappat marknadsandelar till större internationella kedjor vilket innebär en ökad kundkoncentration. Detta innebär i sin tur en större exponering mot enskilda kunders inköpsbeslut.

Tillverkningen av vissa väsentliga råvaror är koncentrerat till endast ett fåtal leverantörer. Därmed följer också en markant sårbarhet för bolagets produktion av de produkter som innefattar dessa råvaror. Det finns risk för att det kan uppstå brist på väsentliga råvaror vilket kan leda till begränsad tillgång eller högre kostnader för dessa råvaror. Detta kan ha en negativ påverkan på lönsamhet, marknadsandelar eller produkt erbjudande.

Inköpen av den absoluta majoriteten av bolagets råvaror sker i utländska valutor samtidigt som försäljningen och de flesta kunderna återfinns i Sverige. Detta medför en påtagligt negativ valutapåverkan på bolagets

resultat vid en fortsatt svag svensk krona.

Ökande inflation, högre räntor och höga elpriser har en betydande påverkan på våra kunders köpkraft. Under 2023 har detta fortsatt påverkat konsumentsegmentet, men det kan inte uteslutas att även andra kundsegment kan komma att påverkas. Utvecklingen av kriget i Ukraina är ytterligare en faktor som bidrar till en större osäkerhet kring den framtida utvecklingen.

Framtida utveckling

Som en del av PPG Industries, Inc. kommer vårt fokus vara att fortsätta realisera de synergier som detta förhållande innebär. Vi kommer fortsatt arbeta för att växa inom konsument- såväl som proffssegmentet. Ambitionen är att öka marknadsandelar med hjälp av våra starka varumärken och en förstärkt produktportfölj tillsammans med våra återförsäljare och yrkesmålare.

Inom vårt affärsområde Industri ser vi stor potential med synergier med vår nya ägare PPG. Vi ser att vi kommer att utveckla befintliga kunder samt förvärva nya kunder under året inom affärsområdet.

Tikkurila Sverige AB som en del av en av de största globala färgleverantörerna i världen, står väl rustade för att fortsätta vår tillväxtresa.

2024070830949

Förändring i eget kapital	(belopp i Tkr)	Aktie- kapital	Reserv- fond
<i>Bundet eget kapital</i>			
<i>Aktiekapitalet består av 575.000 aktier med ett kvotvärde av 100kr/aktie.</i>			
Ingående balans	2023-01-01	57 500	12 500
Utgående balans	2023-12-31	57 500	12 500
<i>Fritt eget kapital</i>			<i>Balanserat resultat inkl årets resultat</i>
Ingående balans	2023-01-01		19 382
<i>Årets resultat</i>			-73 047
<i>Transaktioner med ägare</i>			
Utdelning			—
Erhållet kapitaltillskott			13 000
<i>Summa Transaktioner med ägare</i>			13 000
Utgående balans	2023-12-31		-40 664

Förslag till disposition av företaget vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor -40.664.336, disponeras enligt följande:

Utdelning			—
Balanseras i ny räkning			-40 664 336
	Summa		-40 664 336

2024070830950

Resultaträkning

11(27)

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning	1	1 649 189	1 748 527
Kostnad för sålda varor		-1 271 458	-1 315 804
Bruttoresultat		377 731	432 723
Försäljningskostnader		-328 439	-340 802
Administrationskostnader		-165 288	-140 366
Forsknings- och utvecklingskostnader		-15 562	-41 859
Övriga rörelseintäkter	2	37 950	46 399
Rörelseresultat	3,4	-93 608	-43 905
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	5	3 750	3 750
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 787	133
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-7 542	-8 605
Resultat efter finansiella poster		-95 613	-48 627
Bokslutsdispositioner			
Bokslutsdispositioner	8	5 043	4 380
Resultat före skatt		-90 570	-44 247
Skatt på årets resultat	9	17 523	8 722
Årets resultat		-73 047	-35 525

2024070830951

Balansräkning

12(27)

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Dataprogram	10	370	496
Kundkontrakt	11	33 993	–
Goodwill	12	–	–
		<u>34 363</u>	<u>496</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	13	54 915	54 842
Nedlagda utgifter på annans fastighet	14	10 441	12 830
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15	30 012	33 187
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	7 798	10 592
		<u>103 166</u>	<u>111 451</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	17	720	720
Andelar i intresseföretag	18	450	450
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	307	–
Uppskjuten skattefordran	20	26 657	8 809
		<u>28 134</u>	<u>9 979</u>
Summa anläggningstillgångar		165 663	121 926
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		25 732	36 014
Varor under tillverkning		2 182	850
Färdiga varor och handelsvaror		142 972	133 818
		<u>170 886</u>	<u>170 682</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		154 835	179 613
Fordringar hos koncernföretag	29	44 920	176 575
Fordringar hos intresseföretag		4 670	3 949
Aktuell skattefordran		33 897	36 001
Övriga fordringar		13 485	5 073
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	19 321	24 866
		<u>271 128</u>	<u>426 077</u>
Kassa och bank			
Kassa och bank	28	290	159
Summa omsättningstillgångar		442 304	596 918
SUMMA TILLGÅNGAR		607 967	718 844

2024070830952

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		57 500	57 500
Reservfond		12 500	12 500
		<u>70 000</u>	<u>70 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		32 382	54 907
Årets resultat		-73 047	-35 525
	22	<u>-40 664</u>	<u>19 382</u>
		29 336	89 382
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade överavskrivningar	23	17 206	22 249
		<u>17 206</u>	<u>22 249</u>
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	24	201 882	178 352
		<u>201 882</u>	<u>178 352</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		133 997	146 448
Skulder till koncernföretag		86 759	87 912
Aktuell skatteskuld		-	-
Övriga skulder		3 336	23 747
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	135 452	170 754
		<u>359 544</u>	<u>428 861</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>607 968</u>	<u>718 844</u>

2024070830953

Kassaflödesanalys

14(27)

Belopp i Tkr	2023	2022
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-95 613	-48 627
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	27 44 928	54 439
	-50 685	5 812
Betald inkomstskatt	1 779	-40 363
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-48 906	-34 551
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	-204	27 130
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	165 845	151 333
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	-69 317	-38 317
Kassaflöde från den löpande verksamheten	47 418	105 595
Investeringsverksamheten		
Förvärv av dotterföretag	-	-21 648
Förändring av av andra långfristiga värdepappersinnehav	-307	217
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-34 734	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-12 256	-23 750
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	11	1 532
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar	-	1 532
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-47 286	-43 649
Finansieringsverksamheten		
Amortering av lån i Sigma Färg AB	-	-22 000
Utbetald utdelning	-	-40 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-62 000
Årets kassaflöde	132	-54
Likvida medel vid årets början	159	213
Likvida medel vid årets slut	28 290	159

2024070830954

Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges

Not Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer. Redovisade värden i företagets balansräkning avseende goodwill och kundkontrakt har uppkommit genom fusion av helägda dotterbolag år 2016.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
<i>Förvärvade immateriella tillgångar</i>	
Dataprogram	4-8 år
Goodwill	5 år
Kundkontrakt	3-4 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Byggnader och markanläggningar	20-50 år
Nedlagda utgifter på annans fastighet	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
Datorer	4 år

Leasing

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och bolaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

De förmånsbestämda pensionsplanerna som finansieras i egen regi redovisas som pensionsskuld till det belopp som erhålls från PRI Pensionsgaranti.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

17(27)

Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas när det finns:

- En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta och utdelning

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Fusioner

Redovisning av fusion har upprättats i enlighet med bokföringsnämndens allmänna råd 1999:1 Fusion av helägt aktiebolag.

Not 1 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

18(27)

	2023	2022
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	1 405 717	1 474 839
Övriga Norden	206 597	217 158
Övriga länder	36 875	56 530
	1 649 189	1 748 527

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Intäkt tjänst koncernbolag	24 516	32 823
Intäkt lagerhållning	12 284	12 293
Övrigt	1 150	1 283
	37 950	46 399

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse och revisorer

Medelantalet anställda	2023		2022	
		<i>varav män</i>		<i>varav män</i>
Sverige	278	62%	293	64%
Totalt	278	62%	293	64%

Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Andel kvinnor</i>	<i>Andel kvinnor</i>
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	40%	40%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023	2022
Löner och ersättningar	177 421	197 116
Sociala kostnader	110 577	111 603
(varav pensionskostnad)	(52 468)	(53 600)

Löner och ersättningar avser endast personal i Sverige. Inga arvoden har utgått till bolagets styrelsemedlemmar.

2024070830958

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

19(27)

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	–	177 421	–	197 116

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023	2022
<i>PricewaterhouseCoopers AB</i>	-950	-1 002
Övriga	–	-97
Revisionsuppdrag	-950	-1 099

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 4 **Operationell leasing**

Leasingavtal där företaget är leasetagare

<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>	2023-12-31	2022-12-31
Inom ett år	35 716	34 857
Mellan ett och fem år	56 423	57 255
Senare än fem år	34 471	30 833
	126 610	122 945
	2023	2022
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	41 971	45 292

Kostnaderna är hänförliga till hyra av kontor och butikslokaler samt leasing av fordon.

Not 5 **Resultat från andelar i intresseföretag**

	2023	2022
Utdelning	3 750	3 750
	3 750	3 750

2024070830959

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter, övriga	1 787	93
Intäkt från försäljning av aktier	—	40
	<u>1 787</u>	<u>133</u>

20(27)

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader, koncernföretag	-1 574	-998
Räntekostnader, övriga	-45	-87
Finansiell kostnad på PRI pensionsskuld	-5 150	-6 397
Övrigt	-773	-1 123
	<u>-7 542</u>	<u>-8 605</u>

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning		
- Immateriella tillgångar	127	300
- Inventarier, verktyg och installationer	4 916	4 080
	<u>5 043</u>	<u>4 380</u>

Not 9 Skatt på årets resultat

	2023	2022
Aktuell skattekostnad	—	—
Skatt från tidigare år	-443	55
Uppskjuten skatt	17 966	8 667
	<u>17 523</u>	<u>8 722</u>

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent		Procent	Belopp
Resultat före skatt		-90 570		-44 247
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	18 657	20,6%	9 115
Ej avdragsgilla kostnader	-1,7%	-1 564	-2,8%	-1 229
Ej skattepliktiga intäkter	1,0%	873	1,8%	781
Skatt hänförlig till tidigare år	-0,5%	-443	0,1%	55
Redovisad effektiv skatt	19,3%	17 523	19,7%	8 722

Not 10	Dataprogram	2023	2022	21(27)
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	32 085	32 085	
	Avyttringar och utrangeringar	-5 792	-	
	Vid årets slut	26 293	32 085	
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-31 589	-31 289	
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	5 782	-	
	Årets avskrivning	-116	-300	
	Vid årets slut	-25 923	-31 589	
	Redovisat värde vid årets slut	370	496	
Not 11	Kundkontrakt	2023	2022	
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	-	-	
	Förvärv	34 734	-	
	Övertaget vid fusion	-	-	
	Avyttringar och utrangeringar	34 734	-	
	Vid årets slut			
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-	-	
	Årets avskrivning	-740	-	
	Vid årets slut	-740	-	
	Redovisat värde vid årets slut	33 993	-	
Not 12	Goodwill	2023	2022	
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	10 521	10 521	
	Avyttringar och utrangeringar	-	-	
	Vid årets slut	10 521	10 521	
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-10 521	-10 521	
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	-	
	Årets avskrivning	-	-	
	Vid årets slut	-10 521	-10 521	
	Redovisat värde vid årets slut	-	-	

Not 13	Byggnader och mark	2023	2022	22(27)
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	157 078	154 933	
	Nyanskaffningar	4 951	2 145	
	Avyttringar och utrangeringar	-1 371	-	
	Vid årets slut	160 658	157 078	
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-102 236	-97 505	
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	1 248	-	
	Årets avskrivning	-4 755	-4 731	
		-105 743	-102 236	
	Redovisat värde vid årets slut	54 915	54 842	
	Varav mark	2023	2022	
	Ackumulerade anskaffningsvärden	7 725	7 725	
	Redovisat värde vid årets slut	7 725	7 725	
Not 14	Nedlagda utgifter på annans fastighet	2023	2022	
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	25 750	19 131	
	Nyanskaffningar	598	6 619	
	Övertaget vid fusion	-	-	
	Avyttringar och utrangeringar	-3 357	-	
		22 991	25 750	
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-12 920	-10 734	
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	2 753	-	
	Årets avskrivning	-2 383	-2 186	
		-12 550	-12 920	
	Redovisat värde vid årets slut	10 441	12 830	
Not 15	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023	2022	
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	343 549	336 378	
	Nyanskaffningar	8 507	6 177	
	Övertaget vid fusion	-	994	
	Avyttringar och utrangeringar	-49 754	-	
		302 302	343 549	
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>				
	Vid årets början	-310 362	-297 330	
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	49 458	-	
	Övertaget vid fusion	-	-463	
	Årets avskrivning	-11 386	-12 569	
		-272 290	-310 362	
	Redovisat värde vid årets slut	30 012	33 187	

Not 16	Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	23(27)	
		2023	2022
	Vid årets början	10 592	9 475
	Investeringar	1 063	8 809
	Omklassificeringar	-3 857	-7 692
	Redovisat värde vid årets slut	7 798	10 592

Not 17	Andelar i koncernföretag	2023-12-31		2022-12-31	
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början	21 423		21 423	
	Avyttring	-		-	
		<u>21 423</u>		<u>21 423</u>	
	<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>				
	Vid årets början	-20 703		-20 703	
	Under året återförda nedskrivningar	-		-	
	Årets nedskrivningar	-		-	
		<u>-20 703</u>		<u>-20 703</u>	
	Redovisat värde vid årets slut	720		720	

Spec av företagets innehav av andelar i koncernföretag			2023-12-31		2022-12-31	
	Antal andelar	Andel i % i)	Redovisat värde		Redovisat värde	
<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>						
Tikkurila Drytech AB, 556026-3625, Stockholm	5 000	100,0	<u>720</u>		<u>720</u>	
			720		720	

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 18	Andelar i intresseföretag	2023-12-31		2022-12-31	
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>				
	Vid årets början		450		450
	Redovisat värde vid årets slut		<u>450</u>		<u>450</u>

Specifikation av företagets innehav av andelar i intresseföretag	2023-12-31		
	Intresseföretag / org nr, säte	Andelar / antal i % i)	Redovisat värde
Direkt ägda	-		
Alcro Parti AB 556241-3061, Stockholm	50,0		450
	-		

Specifikation av företagets innehav av andelar i intresseföretag	2022-12-31		
	Intresseföretag / org nr, säte	Andelar / antal i % i)	Redovisat värde
Direkt ägda	-		
Alcro Parti AB 556241-3061, Stockholm	50,0		450
	-		

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 19 **Andra långfristiga värdepappersinnehav** 24(27)

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	–	177
Anskaffningar	307	–
Avyttringar	–	-177
	<u>307</u>	<u>–</u>
Redovisat värde vid årets slut	307	–
<i>Specifikation</i>		
Hysesdeposition Uppsala butik	307	–
Övriga aktier	–	–
	<u>307</u>	<u>–</u>

Not 20 **Uppskjuten skatt**

	Uppskjuten skattefordran	2023-12-31 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Osäkra kundfordringar	452	–	452
Direktpension	87	–	87
Skattemässigt underskottsavdrag	26 118	–	–
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>26 657</u>	<u>–</u>	<u>–</u>
		2022-12-31	
	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Osäkra kundfordringar	34	–	34
Direktpension	87	–	87
Skattemässigt underskottsavdrag	8 688	–	–
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>8 809</u>	<u>–</u>	<u>121</u>
<i>Uppskjutna skattefordringar</i>	2023	2022	
Ingående anskaffningsvärde	8 809	87	
Tillkommande fordringar	17 848	8 722	
Ianspråktagen fordringar	–	–	
Omvärdering - ändrar skattesats	–	–	
<i>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</i>	<u>26 657</u>	<u>8 809</u>	
<i>Utgående redovisat värde</i>	26 657	8 809	

Not 21 **Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	10 922	10 267
Upplupen intäkt ombud	1 503	420
Upplupen leverantörsbonus	306	4 470
Upplupna fraktkostnader	–	–
Övriga poster	6 590	9 709
	<u>19 321</u>	<u>24 866</u>

Not 22 Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

25(27)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	19 382 474
Erhållet kapitaltillskott	13 000 000
Årets resultat	<u>-73 046 810</u>
	-40 664 336

Vinstdisposition

Utdelning	–
Balanseras i ny räkning	<u>-40 664 336</u>
Summa	-40 664 336

Not 23 Ackumulerade överavskrivningar

	2023-12-31	2022-12-31
Immateriella anläggningstillgångar	369	496
Maskiner och inventarier	<u>16 837</u>	<u>21 753</u>
	17 206	22 249

Not 24 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Företaget har valt att tillämpa förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 gällande redovisningen av avsättningar till pensioner.

	2023-12-31	2022-12-31
Avsatt till pensioner	<u>201 882</u>	<u>178 352</u>
Härav kreditförsäkrat via FPG/PRI	201 882	178 352

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade kostnader	78 521	74 811
Poster relaterade till försäljning	50 206	83 304
Övriga poster	<u>6 724</u>	<u>12 639</u>
	135 452	170 754

Not 26 Betalda räntor och erhållen utdelning

	2023	2022
Erhållen utdelning	<u>3 750</u>	<u>3 750</u>
Erhållen ränta	1 787	93
Erlagd ränta	-2 392	-2 208

2024070830965

Not 27	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2023	2022	26(27)
	Av- och nedskrivningar av tillgångar	19 381	21 342	
	Orealiserade kursdifferenser	2 785	5 585	
	Rearesultat försäljning materiella av anläggningstillgångar	-	-	
	Rearesultat försäljning av finansiella anläggningstillgångar	-	-40	
	Avsättningar till pensioner	23 529	26 757	
	Andra ej likviditetpåverkande resultatposter	-767	795	
		<u>44 928</u>	<u>54 439</u>	

Not 28	Likvida medel	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
	Kassamedel	290	159
		<u>290</u>	<u>159</u>

Not 29 **Avseende koncernfordringar**
I företagets kortfristiga fordringar till koncernföretag ingår företagets andel av koncernens bankkonto vilket per 2023-12-31 uppgår till 27 111 (160 108). Moderbolaget Tikkurila Oyj är innehavare av koncernkontot.

Not 30	Eventualförpliktelser	2023-12-31	2022-12-31
	Eventualförpliktelser		
	Garantiåtaganden, PRI	4 038	3 567
	Borgensförbindelser, övriga	7 342	7 599
		<u>11 380</u>	<u>11 166</u>

Not 31 Koncernuppgifter

Företaget som utgör moderföretag för en koncern med dotterföretag enl not 17, upprättar ej koncernredovisning enligt hänvisning till reglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§. Tikkurila Sverige AB har ett dotterbolag, Tikkurila Drytech AB som är vilande och därmed inte är av väsentlig betydelse för koncernen.

27(27)

Den största koncernen som företaget tillhör är PPG Industries Inc. som upprättar koncernredovisning. Årsredovisningen för PPG Industries Inc. finns tillgänglig på <https://2021annualreport.ppg.com/>.

Not 32 Transaktioner med närstående

Inköp och försäljning inom koncernen

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 43,5 % (37,0) av inköpen och 13,4 % (13,7) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

I övrigt har inga transaktioner skett med närstående.

Not 33 Väsentliga händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Not 34 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:	Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Sollditet:	Totalt eget kapital / Totala tillgångar

Stockholm den dag som framgår av elektronisk underskrift

Miikka Hietala
Ordförande

Fredrik Linde
Ledamot

Oskari Vidman
Ledamot

Pär-Johan Hammarlund
Arbetsstagarrepresentant

Jonas Kyrkander
Arbetsstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats
PricewaterhouseCoopers AB

Sebastian Ionescu
Auktoriserad revisor

Deltagare

TIKKURILA SVERIGE AB 556001-8300 Sverige

Signerat med FTN

Namn returnerat från FTN: MIIKKA HEIKKI HIETALA

Miikka Hietala

2024-06-25 06:31:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: FREDRIK LINDE

Fredrik Linde

2024-06-20 12:39:39 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med FTN

Namn returnerat från FTN: MATTS OSKARI VIDMAN

Oskari Vidman

2024-06-20 11:07:53 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Pär-Johan
Hammarlund

Pär-Johan Hammarlund

2024-06-25 10:26:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: JONAS KYRKANDER

Jonas Kyrkander

2024-06-20 12:05:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556067-4276 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Sebastian Ionescu

Sebastian Ionescu
Auktoriserad revisor

2024-06-25 14:31:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2024070830968
